
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 01.02.2023 – Bando per l’assunzione a tempo determinato di 

un dirigente avente la funzione di Direttore Generale 

 

Visti,  

 Il verbale dell'Assemblea Totalitaria dei Soci del 29.04.2022 che ha nominato Stefano Cicerani quale 

Amministratore Unico della Progetto Ambiente S.p.A. con sede legale in Aprilia (LT), Piazza dei 

Bersaglieri n° 30, P. I.V.A. e C.F. 01626270597; 

 Il verbale dell’Assemblea dei Soci, tenutasi in data 20.07.2022, nella quale è stato data mandato 

all’Amministratore Unico di predisporre l’avviso di selezione ad evidenza pubblica per la nomina del 

Direttore Generale; 

 Il verbale dell’Assemblea dei Soci, tenutasi in data 08.11.2022, nella quale è stato approvato il Bando 

per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente avente la funzione di Direttore Generale; 

Considerato che, 

 Il Controllo Analogo nella seduta del 16 Novembre 2022 ha espresso parere favorevole al testo del 

suddetto bando; 

Preso atto che, 

 Il Consiglio Comunale di Aprilia ha approvato in data 22.12.2022 l’affidamento alla Progetto 

Ambiente spa del servizio di igiene urbana per il periodo 2023-2027; 

 L’affidamento prevede la nomina del Direttore Generale con relativa copertura dei costi; 

Visti, 

 lo Statuto della Progetto Ambiente s.p.a. 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

  la legge n. 136/2010 e s.m.i.,  

 Il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

 Il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. 

 il D.lgs 33/2013 e s.m.i; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 



 

 

1. di dare seguito alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la selezione ed individuazione di una 

figura professionale, cui attribuire l’incarico di Direttore Generale della Progetto Ambiente Spa' 

nonché del relativo modello di domanda. Tale schema, unitamente al modello di domanda di 

presentazione della candidatura, si allega alla presente determinazione, per costituirne parte 

integrante e sostanziale (ALL. 1); 

2. di procedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Azienda, sul sito 

istituzionale del Comune di Aprilia e sull’Albo Pretorio dell’Ente a far data dal 06 febbraio 2023 

per una durata di trenta giorni consecutivi. Il termine ultimo per la presentazione delle 

candidature è fissato all’8 marzo 2023; 

3. di dare mandato agli uffici aziendali per l’attivazione degli adempimenti amministrativi 

conseguenti alla definizione delle procedure qui contemplate; 

4. di trasmettere copia dell'Avviso Pubblico al Comune di Aprilia per la sua pubblicazione 

secondo le modalità e i termini, di cui al precedente punto 2; 

5. di nominare quale responsabile del procedimento è il sottoscritto Stefano Cicerani; 

6. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà pubblicata 

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

https://www.patrasparente.it/amministrazione_trasparente.php con l’applicazione delle disposizioni 

di cui al d.lgs. 33/2013;  

7. di dare atto che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai sensi degli 

artt. 15 – 22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al Responsabile della protezione 

dei dati personali della Progetto Ambiente S.p.A. alla seguente e-mail: dpo@progettoambiente.it. 

 

Aprilia, lì 01.02.2023      L’Amministratore Unico 

F.to Ing. Stefano Cicerani 

 


